



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Омск

от 08.08.2017 № 203

О Законе Омской области "О внесении изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области № 973-6 "О внесении изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", Законодательное Собрание Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Омской области "О внесении изменений в Закон Омской области "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".

Председатель
Законодательного Собрания

В.А. Варнавский

08.08.2017

08.08.2017

08.08.2017

08.08.17



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в Закон Омской области
"Об областном бюджете на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов"

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
8 августа 2017 года

Внести в Закон Омской области от 28 декабря 2016 года № 1939-ОЗ "Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 28 декабря, № 5500201612280011; 2017, 21 февраля, № 5500201702210001; 17 марта, № 5500201703170001; 24 апреля, № 5500201704240002; 19 июня, № 5500201706190002) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 4 цифры "50 000 000,00" заменить цифрами "150 000 000,00".

2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 11 цифры "2 623 074 287,41" заменить цифрами "2 523 074 287,41".

3. В таблице приложения № 7 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы" цифры "2 026 364 993,87" заменить цифрами "2 126 364 993,87";

2) в строке "Резервные фонды" цифры "19 191 492,00" заменить цифрами "119 191 492,00";

3) в строках "Обслуживание государственного и муниципального долга", "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга" цифры "2 623 074 287,41" заменить цифрами "2 523 074 287,41".

4. В пункте 15 приложения № 8 "Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (государственным программам Омской

области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов":

1) в строке "Общегосударственные вопросы" цифры "322 825 191,76" заменить цифрами "422 825 191,76";

2) в строках "Резервные фонды", "Непрограммные расходы", "Непрограммные направления деятельности государственных органов Омской области", "Мероприятия в сфере государственного управления", "Резервный фонд Правительства Омской области", "Иные бюджетные ассигнования", "Резервные средства" цифры "19 191 492,00" заменить цифрами "119 191 492,00";

3) в строках "Обслуживание государственного и муниципального долга", "Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга", "Государственная программа Омской области "Управление общественными финансами и имуществом в Омской области", "Подпрограмма "Управление общественными финансами в Омской области", "Повышение качества управления государственными и муниципальными финансами в Омской области" цифры "2 623 074 287,41" заменить цифрами "2 523 074 287,41";

4) в строках "Выплаты процентных платежей по государственному долгу Омской области, не связанных с использованием бюджетного кредита, полученного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения)", "Обслуживание государственного (муниципального) долга", "Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации" цифры "2 622 290 350,22" заменить цифрами "2 522 290 350,22".

5. В приложении № 9 "Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов":

1) в пункте 17:

- в строке "Государственная программа Омской области "Управление общественными финансами и имуществом в Омской области" цифры "7 268 687 704,52" заменить цифрами "7 168 687 704,52";

- в строке "Подпрограмма "Управление общественными финансами в Омской области" цифры "7 050 363 361,74" заменить цифрами "6 950 363 361,74";

- в строке "Повышение качества управления государственными и муниципальными финансами в Омской области" цифры "7 022 352 609,17" заменить цифрами "6 922 352 609,17";

- в строках "Выплаты процентных платежей по государственному долгу Омской области, не связанных с использованием бюджетного кредита, полученного на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за

исключением автомобильных дорог федерального значения)", "Обслуживание государственного (муниципального) долга", "Обслуживание государственного долга субъекта Российской Федерации" цифры "2 622 290 350,22" заменить цифрами "2 522 290 350,22";

2) в пункте 19:

- в строке "Непрограммные расходы" цифры "601 203 615,42" заменить цифрами "701 203 615,42";

- в строке "Непрограммные направления деятельности государственных органов Омской области" цифры "534 203 615,42" заменить цифрами "634 203 615,42";

- в строке "Мероприятия в сфере государственного управления" цифры "468 765 289,90" заменить цифрами "568 765 289,90";

- в строке "Резервный фонд Правительства Омской области" цифры "31 700 000,00" заменить цифрами "131 700 000,00";

- в строках "Иные бюджетные ассигнования", "Резервные средства" цифры "19 191 492,00" заменить цифрами "119 191 492,00".

Губернатор Омской области



В.И. Назаров

г. Омск

" 8 " августа 2017 года

№ 2000-ОЗ